



Friluftsrådene Landsforbund

Eyvind Lychesv 23 B, 1338 SANDVIKA **INDÅS KOMMUNE**
 www.friluftsrad.no
 Tlf 6781 5180, E-post friluft@online.no
 Bankkonto 7874 05 76495, Organisasjonsnr 971 262 826

Klaseering	
23. 01. 2015	
Art. vedtak	Levert
15/107	
Emne	Tilgjengelighet

Kommunene

Deres ref:

Vår ref: 261.3

Dato: 17. oktober 2014

SETT FRILUFTSLIV PÅ DAGSORDEN OG BLI EN FRILUFTSLIVETS ÅR KOMMUNE - BLI OGSÅ MED PÅ KÅRING AV ÅRETS FRILUFTSLIVSKOMMUNE

Regjeringen har bestemt at 2015 skal være "Friluftslivets År" med visjonen "Flere ut - oftere!". Hovedmålet for året er todelt:

1. Å gi friluftsliv økt oppmerksomhet.
2. Å gi varige resultater i form av økt deltakelse i friluftsliv i alle deler av befolkningen.

Barn, unge og barnefamilier er viktige målgrupper. Mer informasjon om Friluftslivets År finner dere på www.friluftslivetsår.no

Friluftslivets År skal være en stor folkelig mobilisering av frivilligheten, offentlige instanser, næringslivet og enkeltindivider. Kommunene er viktige aktører.

Norsk Friluftsliv og Friluftsrådene Landsforbund inviterer derfor alle landets kommuner til å gjøre vedtak om å være en "Friluftslivets År kommune". Alle kommuner som gjør vedtak om å være en "Friluftslivets År kommune", kan også delta i kåringa av "Årets friluftslivskommune". Alle kan vedta å være en "Friluftslivets år kommune" – men bare en kan kåres til "Årets friluftslivskommune".

Krav til Friluftslivets År kommuner

For å bli en Friluftslivets År kommune, må kommunestyret gjøre nedenstående vedtak. Alle disse momentene må være med i vedtaket, men kommunen står fritt til å fylle på med ytterligere momenter og tiltak en vil gjennomføre i Friluftslivets År.

"..... kommune vil støtte opp om Friluftslivets År 2015 og arbeide for målene om å gi friluftsliv økt oppmerksomhet og varige resultater i form av økt deltakelse i friluftsliv i alle deler av befolkningen.

Kommunen vil:

- Støtte opp om lokale arrangement og aktiviteter i Friluftslivets År.
- Vektlegge hensyn til friluftsliv i kommunens planarbeid.
- Stimulere kommunens barnehager og skoler til å bruke naturen til lek og læring.
- Satse på stien som aktivitetsanlegg.
- Bruke friluftsliv som et positivt virkemiddel i kommunens folkehelsearbeid.
- Arrangere Ordførers tur; - åpen tur med Ordføreren som turlleder.
- Stille opp til bålsmåte eller annet møte med friluftslivorganisasjonene i kommunen."

De fleste av disse punktene er sjølforklarende, men vi skal gi litt utfyllende informasjon for enkelte.

Satse på stien som aktivitetsanlegg

Stien er friluftslivets viktigste anlegg. Gamle stier er viktige kulturminner. Stien skal settes på dagsorden i Friluftslivets År bl.a. med et eget seminar 17.-18. mars. Fylkeskommunene og Gjensidigestiftelsen har en egen tilskuddsordning for skilting og merking av turstier. En rekke friluftaktiviteter og tiltak, som nærturorientering, opptur, naturlos, historiske vandreruter, TellTur og ti på topp, har stien som hovedarena. Kommunene har kommet ulikt langt i dette arbeidet og har forskjellige satsinger, og må derfor ut fra egne behov og forutsetninger definere sin satsing på stien som aktivitetsanlegg i Friluftslivets År.

Arrangere Ordførerens tur

I deler av landet er "ordførerens tur" et velkjent begrep. Kommunens ordfører inviterer kommunens befolkning (og gjerne andre) med på tur, og er sjøl guide på turen. En flott anledning til å sette friluftsliv på dagsorden og gå foran med et godt eksempel. Det skal være kommunevalg i 2015, og er inngenting i veien for at en arrangerer flere "Ordfører-kandidatenes tur".

Stille opp til bål samtale eller annet møte med frilufsorganisasjonene i kommunen.

Bålet har en sentral plass i friluftslivet og er en unik sosial arena. Mange små og store utfordringer er løst gjennom reflekterte samtaler rundt bålet. Vi vil utfordre frilufsorganisasjoner og friluftsråd til å arrangere slike bål samtaler med politisk og/eller administrativ ledelse om friluftslivets muligheter og utfordringer i kommunen. Kommunen forplikter seg til å stille opp på en slik bål samtale - eller annet møte om friluftsliv der det ikke ligger til rette for en bål samtale, men det er frilufsorganisasjoner/friluftsråd som har ansvar for å ta initiativ og arrangere bål samtalen.

Diplom og kåring av Årets friluftskommune

Alle kommuner som gjør kommunestyrevedtak om å være en Friluftslivets År kommune, får tilsendt diplom som en bekreftelse. I tillegg er kommunen også automatisk nominert til å bli "Årets friluftslivskommune". For å delta videre i denne kåringa, må en fylle inn et skjema innen 1. oktober 2015 om hvordan kommunen satser på friluftsliv. Dette kommer vi tilbake til gjennom eget brev fra Norsk Friluftsliv til alle kommuner som har gjort vedtak om å være en Friluftslivets År kommune. Sjelve kåringa vil skje på oppfølgingskonferansen for Friluftslivets År i slutten av året.

Frist for å gjøre vedtak om at en vil være Friluftslivets År kommune er 27. mars (før påske).

Vedtak kan fattes fra nå av og fram til da, og sendes til:

Friluftsrådenes Landsforbund, Eyvind Lychesv 23 B, 1338 Sandvika, e-post friluft@online.no

Ta gjerne kontakt om dere har spørsmål.

Vi håper på stor oppslutning og ser fram til godt samarbeid om å markere Friluftslivets År 2015!

Vennlig hilsen

Norsk Friluftsliv

Dag Kaas
styreleder

(5)

Friluftsrådenes Landsforbund

Steinar Saghaug
styreleder